

(別添)

## 財 産 目 録

2018年5月31日現在

一般財団法人 小林奨学財団

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)				
流動資産合計				0
(固定資産)				
基本財産	投資有価証券			0
特定資産	奨学金支給事業資金	普通預金 三井住友銀行名古屋支店	うち90%相当は公益目的事業の用に供する財産であり、奨学金給付事業の財源として使用している。 うち00%相当は公益目的事業に必要な管理活動の用に供する財産であり、管理費の財源として使用している。	720,665
	投資有価証券	パロマ 普通株式 1,492株 パロマ工業恵那工場 普通株式 2,000株	うち90%相当は公益目的事業の用に供する財産であり、配当金を奨学金給付事業の財源として使用している。 うち10%相当は公益目的事業に必要な管理活動の用に供する財産であり、配当金を管理費の財源として使用している。	87,211,572
固定資産合計				87,932,237
資産合計				87,932,237
(流動負債)				
	未払金	株式会社パロマ	事務委託費 他	41,665
流動負債合計				41,665
負債合計				41,665
正味財産				87,890,572

(別添)

## 正味財産増減計算書

2018年 1月 1日から2018年 5月31日まで

一般財団法人 小林奨学財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	[ 94,987 ]	[ 159,160 ]	[ △ 64,173 ]
特定資産受取配当金	94,987	159,160	△ 64,173
② 受取寄付金	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
受取寄付金	0	0	0
③ 指定正味財産からの振替額	[ 3,230,934 ]	[ 46,090,319 ]	[ △ 42,859,385 ]
指定正味財産からの振替額	3,230,934	46,090,319	△ 42,859,385
経常収益計	3,325,921	46,249,479	△ 42,923,558
(2) 経常費用			
① 事業費	[ 2,855,080 ]	[ 8,329,900 ]	[ △ 5,474,820 ]
奨学給付金	2,700,000	8,100,000	△ 5,400,000
旅費交通費	65,080	79,900	△ 14,820
諸謝金	90,000	150,000	△ 60,000
② 管理費	[ 470,841 ]	[ 708,007 ]	[ △ 237,166 ]
役員報酬	150,000	150,000	0
事務委託費	20,833	50,000	△ 29,167
業務委託費	0	166,680	△ 166,680
賃借料	4,166	10,000	△ 5,834
通信費	4,166	10,000	△ 5,834
消耗品費	12,500	30,000	△ 17,500
租税公課	68,500	81,950	△ 13,450
旅費交通費	25,000	25,000	0
雑費	185,676	184,377	1,299
経常費用計	3,325,921	9,037,907	△ 5,711,986
当期経常増減額	0	37,211,572	△ 37,211,572
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	37,211,572	△ 37,211,572
一般正味財産期首残高	87,211,572	50,000,000	37,211,572
一般正味財産期末残高	87,211,572	87,211,572	0
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	0	50,000,000	△ 50,000,000
受取配当金	0	0	0
受取利息	82	171	△ 89
一般正味財産への振替額	3,230,934	46,090,319	△ 42,859,385
当期指定正味財産増減額	△ 3,230,852	3,909,852	△ 7,140,704
指定正味財産期首残高	3,909,852	0	3,909,852
指定正味財産期末残高	679,000	3,909,852	△ 3,230,852
III 正味財産期末残高	87,890,572	91,121,424	△ 3,230,852

(別添)

## 財 産 目 録

2018年12月31日現在

公益財団法人 小林奨学財団

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)				
流動資産合計				0
(固定資産)				
基本財産	投資有価証券	KMT 配当優先株式 12,000株		36,624,099,072
特定資産	奨学金支給事業資金	普通預金 三井住友銀行名古屋支店	うち90%相当は公益目的事業の用に供する財産であり、奨学金給付事業の財源として使用している。	4,031,652
	投資有価証券	パロマ 普通株式 1,492株 KMT 配当優先株式 2,000株	うち90%相当は公益目的事業の用に供する財産であり、配当金を奨学金給付事業の財源として使用している。 うち10%相当は公益目的事業に必要な管理活動の用に供する財産であり、配当金を管理費の財源として使用している。	87,211,572
固定資産合計				36,715,342,296
資産合計				36,715,342,296
(流動負債)				0
流動負債合計				0
負債合計				0
正味財産				36,715,342,296

(別添)

## 正味財産増減計算書

2018年 6月 1日から2018年12月31日まで

公益財団法人 小林奨学財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	[ 600,000 ]	[ 94,987 ]	[ 505,013 ]
特定資産受取配当金	600,000	94,987	505,013
② 受取寄付金	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
受取寄付金	0	0	0
③ 指定正味財産からの振替額	[ 10,247,363 ]	[ 3,230,934 ]	[ 7,016,429 ]
指定正味財産からの振替額	10,247,363	3,230,934	7,016,429
経常収益計	10,847,363	3,325,921	7,521,442
(2) 経常費用			
① 事業費	[ 10,053,960 ]	[ 2,855,080 ]	[ 7,198,880 ]
奨学給付金	9,630,000	2,700,000	6,930,000
旅費交通費	153,960	65,080	88,880
諸謝金	270,000	90,000	180,000
② 管理費	[ 793,403 ]	[ 470,841 ]	[ 322,562 ]
役員報酬	120,000	150,000	△ 30,000
事務委託費	29,167	20,833	8,334
業務委託費	57,240	0	57,240
賃借料	5,834	4,166	1,668
通信費	5,834	4,166	1,668
消耗品費	17,500	12,500	5,000
租税公課	500	68,500	△ 68,000
旅費交通費	25,000	25,000	0
雑費	532,328	185,676	346,652
経常費用計	10,847,363	3,325,921	7,521,442
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	87,211,572	87,211,572	0
一般正味財産期末残高	87,211,572	87,211,572	0
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	10,000,000	0	10,000,000
受取寄付金(株式)	36,624,099,072	0	36,624,099,072
受取配当金	3,600,000	0	3,600,000
受取利息	15	82	△ 67
一般正味財産への振替額	10,247,363	3,230,934	7,016,429
当期指定正味財産増減額	36,627,451,724	△ 3,230,852	36,630,682,576
指定正味財産期首残高	679,000	3,909,852	△ 3,230,852
指定正味財産期末残高	36,628,130,724	679,000	36,627,451,724
III 正味財産期末残高	36,715,342,296	87,890,572	36,627,451,724

※ 前年度は、2018年1月1日から2018年5月31日までのものである。